
Zgjedhjet per Kuvendin 2017
Te dhena per kandidatet per deputet

Nr. Subjekti politik Shronjat nistore kandidatë Femra %
1 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 146 62 42,47%
2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 161 57 35,40%
3 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKD 140 57 40,71%
4 Sfida per Shqiperine SFIDA 140 60 42,86%
5 Partia Republikane Shqiptare PR 141 64 45,39%
6 Partia Demokratike PD 194 39 20,10%
7 Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar PBDKSH 151 62 41,06%
8 Partia Aleanca Demokristiane ADK 140 63 45,00%
9 Partia Social Demokrate e Shqipërisë PSD 143 56 39,16%

10 Aleanca Demokratike AD 145 50 34,48%
11 Fryma e Re Demokratike FRD 150 71 47,33%
12 Partia Demokracia Sociale PDS 141 61 43,26%
13 Partia Drejtësi,Integrim dhe Unitet PDIU 144 65 45,14%
14 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 141 53 37,59%
15 Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 140 54 38,57%
16 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 143 68 47,55%
17 Aleanca Popullore per Drejtesi APD 143 69 48,25%
18 Lista e Barabarte LIBRA 163 62 38,04%

2666 1073 40,25%shuma ne rang vendi


